

## ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	May-09	Jun-09
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>24,687,385</b>	<b>29,926,233</b>
Intereses por Disponibles	172,702	213,783
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	83,982	93,009
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	24,252,429	29,441,564
Ingresos de Cuentas por Cobrar	0	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	0	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	178,273	177,878
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>8,428,917</b>	<b>10,195,781</b>
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	6,026,503	7,283,617
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	475,363	560,114
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1,077,117	1,305,272
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	433,591	520,881
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	46,061	52,899
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	13,487	34,780
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	356,795	438,219
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>16,258,468</b>	<b>19,730,452</b>
<b>PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS</b>	<b>3,139,727</b>	<b>3,805,397</b>
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	6,359,989	7,287,544
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	-3,220,262	-3,482,147
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	0	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>13,118,741</b>	<b>15,925,056</b>
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>529,127</b>	<b>620,175</b>
Ingresos por Operaciones Contingentes	3,194	6,806
Ingresos Diversos	525,933	613,369
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>264,115</b>	<b>310,398</b>
Gastos por Operaciones	32,143	40,112
Gastos Diversos	231,972	270,286
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>13,383,753</b>	<b>16,234,833</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>9,552,160</b>	<b>11,535,504</b>
Gastos de Personal y Directorio	4,630,907	5,568,530
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	4,720,652	5,731,430
Impuestos y Contribuciones	200,602	235,545
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>3,831,593</b>	<b>4,699,329</b>
<b>PROVISIÓNES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN</b>	<b>725,548</b>	<b>884,982</b>
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	0	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	0	0
Provision para Contingencias y Otras	2,549	5,736
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	471,811	573,486
Amortizacion de Gastos	251,188	305,759
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>3,106,045</b>	<b>3,814,347</b>
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>409,334</b>	<b>437,176</b>
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	458,789	513,155
Ingresos extraordinarios	433	433
Ingresos de Ejercicios Anteriores	11,704	11,704
Gastos Extraordinario	-31,249	-31,531
Gastos de Ejercicios Anteriores	-30,344	-56,586
<b>RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN</b>	<b>3,515,379</b>	<b>4,251,523</b>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO</b>	<b>3,515,379</b>	<b>4,251,523</b>
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-210,867	-250,135
IMPUESTO A LA RENTA	-1,201,939	-1,425,769
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>2,102,574</b>	<b>2,575,619</b>